[image: IMG0133A]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Нарым

01.11.2023             №110а

О внесении изменений в постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 09.12.2022 №95а «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории МО «Нарымское сельское поселение»»

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, на основании экспертного заключения Департамента по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности от 07.04.2023
№26-01-455,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 09.12.2022 №95а «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории МО «Нарымское сельское поселение»»» следующие изменения:
1.1 Наименование постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нарымского сельского поселения Парабельского района на 2022-2032 годы»;
1.2 Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«Утвердить Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нарымского сельского поселения Парабельского района на 2022-2032 годы.»;
1.3 Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«Считать утратившим силу постановления Администрации Нарымского сельского поселения от 14.11.2012 №50а «О принятии долгосрочной целевой Программы Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Нарымское сельское поселение» на 2013-2020 г.», от 23.11.2015 №83а «О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нарымского сельского поселения  на 2012-2020годы», утвержденную постановлением  Администрации Нарымского сельского поселения от 14.11.2012 № 50а», от 23.06.2016 №52а «О внесении изменений в постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 14.11.2012 № 50а «О принятии  долгосрочной целевой Программы Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Нарымское сельское поселение» на 2013-2020 г.г.»», от 28.12.2017 №105а «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 14.11.2012 №50 «О принятии долгосрочной целевой Программы Комплексного развития систем коммунальной
Инкина Ю.С.
8(38252) 3-32-32
инфраструктуры муниципального образования «Нарымское сельское поселение» на 2013-2020 г.г.»», от 29.05.2018 №38а «О внесении изменений в Постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 28.12.2017 №105а  «О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Нарымского сельского поселения от 14.11.2012 №50 «О принятии долгосрочной целевой Программы Комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Нарымское сельское поселение» на 2013-2020 г.г.»»».».
2. Внести следующие изменения в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нарымского сельского поселения Парабельского района на 2022-2030 годы (далее – программа):
2.1 Название программы изложить в следующей редакции:
«Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нарымского сельского поселения Парабельского района на 2022-2032 годы»;
2.2 В паспорте программы:
2.2.1 Раздел «Наименование программы» изложить в новой редакции:
«Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Нарымского сельского поселения Парабельского района на 2022-2032 годы»;
2.2.2 В разделе «Цель программы» заменить «2030» на «2032»;
2.2.3 В разделе «Сроки реализации программы» заменить «2022-2030» на «2022-2032»;
2.2.4 В разделе «Объемы и источники финансирования программы по годам» заменить «2030» на «2030-2032»;
2.3 В разделе программы «1.1. Численность и состав населения» заменить «период до 2030 года» на «период до 2032 года»;
2.4 В разделе программы «2.3. Водоснабжение» в пункте 4 подраздела «Направления решения проблем» заменить «до 2020 года» на «до 2032 года»;
2.5 В разделе программы «2.4. Утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов»:
2.5.1 Заменить «перспективу до 2020 года» на «перспективу до 2032 года», «2025-2030 г. – 1,7 куб.м.» на «2025-2032 г. – 1,7 куб.м.»;
2.5.2 Таблицу 2.12 «Прогноз роста накоплений твердых отходов Нарымскому сельскому поселению на 2022-2030 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
2.6 В разделе программы «3.2. Программа инвестиционных проектов в электроснабжении»:
2.6.1 Заменить «мероприятий программы на 2022-2030 годы» на «мероприятий программы на 2022-2032 годы»;
2.6.2 В таблице 3.3. «Финансовые потребности для реализации программы электроснабжения» заменить «2022-2030» на «2022-2024», «2025-2030» на «2025-2032», «2030» на «2030-2032»;
2.6.3 В таблице 3.4. «Прогнозируемые источники финансирования мероприятий по Программе электроснабжения Нарымского сельского поселения» заменить «2025-2020» на «2025-2032», «2022-2030» на «2022-2032»;
2.7 В разделе программы «3.3. Программа инвестиционных проектов в теплоснабжении»:
2.7.1  Заменить «мероприятий программы на 2022-2030 годы» на «мероприятий программы на 2022-2032 годы»;
2.7.2 В таблице 3.6. «Финансовые потребности для реализации программы теплоснабжения» заменить «2025-2030» на «2025-2032», «2030» на «2030-2032»;
2.7.3 В таблице 3.7. «Прогнозируемые источники финансирования мероприятий по Программе теплоснабжения Нарымского сельского поселения» заменить «2025-2030» на «2025-2032», «2022-2030» на «2030-2032»;
2.8 В разделе программы «3.4. Программа инвестиционных проектов в водоснабжении»:
2.8.1  Заменить «мероприятий программы на 2022-2030 годы» на «мероприятий программы на 2022-2032 годы»;
2.8.2 В таблице 3.9. «Финансовые потребности для реализации программы водоснабжения» заменить «2025-2030» на «2025-2032», «2030» на «2030-2032»;
2.8.3 В таблице 3.10. «Прогнозируемые источники финансирования мероприятий по Программе водоснабжения Нарымского сельского поселения» заменить «2025-2030» на «2025-2032», «2022-2030» на «2030-2032»;
2.9 В разделе программы «3.5. Программа инвестиционных проектов обращения с твердыми бытовыми отходами»:
2.9.1  В таблице 3.11. «Финансовые потребности для реализации программы сбора, утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов» заменить «2025-2030» на «2025-2032», «2030» на «2030-2032»;
2.9.2 В таблице 3.12. «Прогнозируемые источники финансирования мероприятий по Программе сбора, утилизация (захоронение) твердых бытовых отходов Нарымского сельского поселения» заменить «2025-2030» на «2025-2032», «2022-2030» на «2030-2032»;
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Нарымское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://narimskoe.ru.
4. Обнародовать данное постановление в информационном бюллетене Администрации и Совета Нарымского сельского поселения.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава поселения							                 С.В. Абдрашитова

Приложение №1
к постановлению Администрации
Нарымского сельского поселения
от 01.11.2023г. №110а

Таблица 2.12 Прогноз роста накоплений твердых бытовых отходов Нарымского сельского поселения на 2022-2032 годы

	Наименование населенных пунктов
	2022г.
	2025г.
	2032г.

	Количество жителей (чел)
	Норматив накопления ТБО  на 1 жителя в год, тонн
	Норматив накопления ТБО  на 1 жителя в год (м 3)
	Объем ТБО  в год (население)
	Количество жителей (чел)
	Норматив накопления ТБО  на 1 жителя в год, тонн
	Норматив накопления ТБО  на 1 жителя в год (м 3)
	Объем ТБО  в год (население)
	Количество жителей (чел)
	Норматив накопления ТБО  на 1 жителя в год, тонн
	Норматив накопления ТБО  на 1 жителя в год (м 3)
	Объем ТБО  в год (население)

	тыс.   тонн
	тыс.     м3

	тыс.   тонн
	тыс.     м3

	тыс.   тонн
	тыс.     м3

	Нарымское сельское поселение
	2053
	0,21
	1,1
	0,16
	2,3
	2050
	0,3
	1,58
	0,62
	3,2
	2050
	0,32
	1,7
	0,66
	3,49

image1.jpeg